Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 93ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018022300093

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 3º Alterar a Licença Operacional - LOP nº 60 da
EMPRESA BRASIL TRANSPORTE E TURISMO LTDA., conforme
dispõe o § 2º do art. 45 da Resolução nº 4.770, de 25 de junho de
2015.

Art. 4º Determinar à Superintendência de Serviços de
Transporte de Passageiros - SUPAS que, após alteração da LOP,
disponibilize as linhas e seções no sítio eletrônico da ANTT
( w w w. a n t t . g o v. b r ) .

Art. 5º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua
publicação.

JORGE BASTOS
D i r e t o r- G e r a l

DELIBERAÇÃO Nº 85, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Transportes
Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições, fundamentada no Voto
DMV - 041, de 1º de fevereiro de 2018, e no que consta do Processo
nº 50500.412448/2017-66, delibera:

Art. 1º Autorizar a emissão de Atestado de Capacidade
Técnica em favor da empresa PROJEBEL SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.295.753/0001-05,
relativos aos serviços executados conforme objeto do Contrato nº
02/2016, firmado em 20 de abril de 2016, com vigência até 29 de
dezembro de 2016, conforme informações prestadas pela Fiscal do
Contrato, com base na NA/001-2006-SUADM.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua
publicação.

JORGE BASTOS
D i r e t o r- G e r a l

SUPERINTENDÊNCIA DE EXPLORAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA

PORTARIAS DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018

O Superintendente de Exploração da Infraestrutura
Rodoviária, da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT,
no uso de suas atribuições e em conformidade com a Deliberação n.º
157/10, de 12 de maio de 2010, resolve:

Nº 15 - Autorizar a implantação de melhoria da travessia da Rua José
Lauro Ferreira, na faixa de domínio da Rodovia BR-040/MG, km
743+000m, Município de Santos Dumont/MG, de interesse da
empresa Parcelar Empreendimentos Imobiliários - Processo nº
50510.079506/2017-16.

Nº 16 - Autorizar a construção de acesso na faixa de domínio da
Rodovia BR-060/GO, no km 120+500m, Município de
Terezópolis/GO, de interesse da empresa UNI Anhanguera II -
Processo nº 50500.534296/2017-51.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
O inteiro teor da Portaria acima encontra-se disponível no

sítio da ANTT na rede mundial de computadores - Endereço
h t t p : / / p o r t a l . a n t t . g o v. b r / i n d e x . p h p / c o n t e n t / v i e w / 3 5 5 . h t m l .

LUIZ FERNANDO CASTILHO

PORTARIAS DE 19 DE FEVEREIRO DE 2017

O Superintendente de Exploração da Infraestrutura
Rodoviária, da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT,
no uso de suas atribuições e em conformidade com a Deliberação n.º
157/10, de 12 de maio de 2010, resolve:

Nº 17 - Autorizar a implantação de infraestrutura subterrânea na faixa
de domínio e da faixa não edificável da rodovia Presidente Dutra BR-
116/RJ, na cidade de Seropédica/RJ, de interesse da Light Serviço de
Eletricidade S/A - Processo nº 50505.094714/2017-14.

Nº 18 - Autorizar a ocupação transversal Aérea por Rede de
Distribuição de Energia Elétrica, no km 273+248, na Rodovia Régis
Bittencourt BR-116/PR, no Município de Taboão da Serra/SP, de
interesse da AES Eletropaulo - Processo nº 50515.055690-69.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
O inteiro teor da Portaria acima encontra-se disponível no

sítio da ANTT na rede mundial de computadores - Endereço
h t t p : / / p o r t a l . a n t t . g o v. b r / i n d e x . p h p / c o n t e n t / v i e w / 3 5 5 . h t m l .

LUIZ FERNANDO CASTILHO

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS DE TRANSPORTE FERROVIÁRIO

DE CARGAS

PORTARIA Nº 33, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS DE TRANSPORTE FERROVIÁRIO DE CARGAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES -
ANTT, no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto
na Deliberação ANTT nº 158/2010 e alterações, com a Resolução nº
2.695/2008 e alteração, e no que consta dos autos do Processo ANTT
n° 50500.014261/2018-81, resolve:

Art. 1º Autorizar a exploração e utilização de área
operacional da Concessionária MRS Logística S.A., vinculada à
prestação do serviço público de transporte de cargas, pela Tora
Logística Armazéns e Terminais Multimodais S.A., do km
138+272,37 m ao km 138+906,96 m, no município de Jundiaí/SP.

Art. 2º Fixar o percentual de 10% (dez por cento) da receita
líquida da atividade autorizada, conforme prevê o Contrato de
Concessão.

Art. 3º A Concessionária deverá encaminhar à ANTT,
sempre que celebrado, cópia dos Aditivos formalizados com o
terceiro interessado em até 10 (dez) dias após a sua assinatura.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ALEXANDRE PORTO MENDES DE SOUZA

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

DECISÃO DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018

Processo nº 50600.614945/2017-79. INTERESSADO: Consórcio
CONSTRAN/GALVÃO/CONSTRUCAP (CNPJ: 08.308.651/0001-
55) Contrato: TT-250/2006. ASSUNTO: Recurso Administrativo.
DECISÃO: CONHEÇO DO RECURSO ADMINISTRATIVO (fls.
504/634 e 686/687), por sua tempestividade e no mérito INDEFIRO
O PEDIDO, para manter a Decisão de Primeira Instância, proferida
pelo Superintendente Regional do DNIT no Rio Grande do Norte.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA
Diretor Geral

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
3ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 8ª SESSÃO ORDINÁRIA,
A SER REALIZADA EM 27 DE FEVEREIRO DE 2018

Hora: 13:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e

Revisão do Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote
C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília, DF.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a)
2 - Membros
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Recursos administrativos
Processo IC-000012.2014.10.000/8 - Assunto:

3.CONAFRET, 4.CONAP - Interessados: INQUIRIDO: UNIÃO -
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES -
ANTT, NOTICIANTE: SIGILOSO, NOTICIANTE: (SOB SIGILO)
- Relator: Dr. André Luís Spies.

Processo NF-000328.2017.15.002/7 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIADO: GOSHME
SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA - ME, NOTICIANTE:
*DENUNCIANTE SOB SIGILO* - Relator: Dr. André Luís
Spies.

Processo NF-006863.2017.02.000/9 - Assunto:
1.CODEMAT, 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIADO: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE INSTITUTO ADOLFO
LUTZ, NOTICIANTE: VICENTE DE PAULO BARROSO
BORGES BICUDO - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-009108.2017.02.000/1 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: MPT / PRT 2ª REGIÃO
(DENUNCIANTE SIGILOSO), NOTICIADO: CAKORMAN
ARQUITETURA LTDA ME, NOTICIADO: SIK ARQUITETURA
LTDA EPP - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo PP-003077.2017.04.000/5 - Assunto:
3.CONAFRET, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
SIGILOSO, INVESTIGADO: ESSENZA BELEZA E BEM
ESTAR LTDA ME , INVESTIGADO: REFUGIO CENTRO DE
BEM ESTAR, INVESTIGADO: MATTOS ESTETICA LTDA -
ME , INVESTIGADO: SILVANA GENI BARCELLOS REBELLO
NUNES - ME - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-003791.2017.04.000/7 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: PAULO CEZAR
CANABARRO UMPIERRE, NOTICIADO: HDI SEGUROS S A -

Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.
Processo IC-000345.2017.09.000/6 - Assunto:

1.CODEMAT - Interessados: INQUIRIDO: INDUSTRIA E
COMERCIO DE CAL CAPIVARI LTDA - EPP , NOTICIANTE:
SIGILOSO - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-000999.2017.15.002/3 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: SEAAC - SINDICATO
DOS EMPREGADOS DE AGENTES AUTÔNOMOS DO
COMÉRCIO E EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO,
PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS E DE EMPRESAS
DE SERVIÇOS CONTÁBEIS DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E

REGIÃO, NOTICIADO: URBAM URBANIZADORA
MUNICIPAL - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo IC-000384.2017.15.006/8 - Assunto:
3.CONAFRET - Interessados: NOTICIANTE: 12ª PROMOTORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL DE RIBEIRAO PRETO, INQUIRIDO:
COMED - CORPO MÉDICO LTDA - Relatora: Dra. Junia
Bonfante Raymundo.

Processo IC-000315.2017.24.000/5 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: VIAÇÃO SÃO
FRANCISCO LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora:
Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo IC-001741.2016.01.000/4 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: INQUIRIDO: SINDICATO DOS EMPREGADOS
DE EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO
MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO-RJ, NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo NF-007828.2017.02.000/9 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIADO: CENTRO
DE ESTUDOS E PESQUISAS DR JOÃO AMORIM
(ORGANIZAÇÃO SOCIAL M BOI MIRIM PMSP - CEJAM),
NOTICIANTE: OFÉLIA SOUZA DO NASCIMENTO - Relatora:
Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo NF-009071.2017.02.000/0 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: MPT / PRT 2ª REGIÃO
(DENUNCIANTE SIGILOSO), NOTICIADO: PIA SOCIEDADE
DE SÃO PAULO (ASSISTÊNCIA SOCIAL PAULUS),
NOTICIADO: PIA SOCIEDADE DE SÃO PAULO (CCA DE
OLHO NO FUTURO), NOTICIADO: PIA SOCIEDADE DE SÃO
PAULO (CCA FORMANDO CIDADÃOS), NOTICIADO: PIA
SOCIEDADE DE SÃO PAULO (CCA PAULUS) - Relatora: Dra.
Márcia Campos Duarte.

Processo NF-009446.2017.02.000/8 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: ADRIANO RODRIGUES
DE OLIVEIRA, NOTICIADO: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE
PESQUISA E ESTUDO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM -
FIDI - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo NF-004380.2017.03.000/3 - Assunto: 4.CONAP,
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIADO: ESTADO
DE MINAS GERAIS (POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS
GERAIS)..., NOTICIANTE: LILIANE SILVA DE JESUS -
Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo NF-001926.2017.05.000/9 - Assunto:
8.CONALIS - Interessados: NOTICIANTE: ALEXSANDRO
ANTONIO PEREIRA DE SOUZA E OUTRO, NOTICIADO:
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM LIMPEZA
PÚBLICA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO, JARDINAGEM E
CONTROLE DE PRAGAS INTERMUNICIPAL SINDILIMP -
Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo NF-000257.2017.08.001/7 - Assunto:
8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIADO:
SENAI/AP - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL NO ESTADO DO AMAPÁ, NOTICIANTE:
SENALBA/AP - SINDICATO DOS EMPREGADOS EM
ENTIDADES CULTURAIS, RECREATIVAS, DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DE ORIENTAÇÃO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL
DO ESTADO DO AMAPÁ - Relatora: Dra. Márcia Campos
Duarte.

Processo IC-000719.2017.10.000/8 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: INQUIRIDO: REAL JG
SERVIÇOS GERAIS LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) -
Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo IC-002098.2017.15.000/4 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: INQUIRIDO: AZUL
LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S.A., NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo PP-000383.2017.24.000/3 - Assunto:
1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
INVESTIGADO: JBS S/A(UNIDADE:ANASTÁCIO),
INVESTIGADO: LDJ INOX LTDA ME - Relatora: Dra. Márcia
Campos Duarte.

II - Declínios de atribuições
Processo IC-000305.2014.06.002/5 - Assunto: 4.CONAP -

Interessados: INQUIRIDO: MUNICÍPIO DE BEZERROS,
NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr. André Luís Spies.

Processo IC-001305.2016.20.000/2 - Assunto:
3.CONAFRET, 4.CONAP - Interessados: NOTICIANTE:
SINDICATO DOS JORNALISTAS DO ESTADO DE SERGIPE -
SINDIJOR, INQUIRIDO: TV Alese (TV Assembléia de Sergipe)

- Relator: Dr. André Luís Spies.
Processo NF-000753.2017.16.000/4 - Assunto: 9.TEMAS

GERAIS - Interessados: NOTICIADO: CONSELHO REGIONAL
DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI, NOTICIANTE: (SOB
SIGILO), NOTICIADO: RAIMUNDO CUNHA TORRES -
Relator: Dr. André Luís Spies.

Processo NF-005664.2017.01.000/0 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: CONSELHO REGIONAL DE

QUIMICA TERCEIRA REGIAO, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) -
Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-000325.2017.12.004/1 - Assunto:
3.CONAFRET, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
ANÔNIMO, NOTICIADO: PAULO RAMOS & CIA. LTDA. EPP
- Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-001650.2017.17.000/7 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIADO: ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS),
NOTICIANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL - NEPE
- Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.